

# Seskarö-Bladet

NR 4 2024 DECEMBER PRIS: 20 KR

ÅRGÅNG 106

Ansvarig utgivare: *Kent Alanentalo*, Seskarö Hembygdsförening, Fridhemsvägen 16, 953 94 Seskarö, Tel 0730359033  
Redaktion: *Li Franze'n* redaktör, *Peter Apelqvist*. Tryck GJ Offset, Kalix



Höstmarknad på Seskarö, läs mer på sidan 4.

## Vad önskar du dig i julklapp?



Sara Lundbäck, 43,  
Nageltherapeut,  
Seskarö

“Jag önskar mig ett par nya varma handskar i julklapp & en fridfull jul med nära & kära.”



Melker Innala, 7,  
Studerande på  
Seskarö skola

“Jag önskar mig fiskedrag, en metall-spade och leksaker.”



Rut Svedlund, 91,  
Eldsjäl, pensionär

“Inga klappar, bara kärlek. Fred i världen, att människor älskar & stöttar varandra när nöden kräver. En God Jul till alla Öbor.”

# Kultur

## Cirkus-föreställning på Folkets Hus

En regnig söndag i oktober besöktes Folkets Hus av en mindre cirkus som turnerat runt i Norrbotten.

*Text och foto: Elisabeth Lerdin*



*Sonja Karbin provar fiskelyckan*

Stöd  
Hembygdsföreningen!

♥ Bli medlem! ♥  
100 kr/år

För de som önskar få Seskarö-  
bladet hemskickat tillkommer  
portokostnad på 100 kr  
Swish: 123 081 53 24  
BG: 664-6855



**Musikteater** Den 27 november gästades Folkets Hus av Skottes musikteater och föreställningen "Sånger som vi..spelar sjunger och älskar med".

## Bagarstugan är i mål

Nu är bagarstugan klar, all redovisning är inskickad och förhoppningsvis blir allt godkänt. Det är bara den sista väntan på resterande pengar vi har.

Lite fakta kanske kan vara av intresse. Seskarö Hembygdsföreningen fick en förfrågan av Peter Hixö, om den ville ha en timring som han hade på Santasaari. Villkoret var att den revs. Föreningen beslutade att ta emot den. Ett uppdrag på hjälp gick ut via Facebook. Det var dåligt med intresse. Men när vi meddelade att vi måste avstå från att ta emot timringen uppstod ett stort intresse. Många var positiva till att hjälpa till. Peter ställde upp med sin traktor med att lasta timret på ett släp vi fick låna från Elon. Timret transporterades till "Gustavssons tomten" på Seskarö, där de staplades. Det var ett gediget arbete som utfördes. På tomten fanns det redan vatten och avlopp samt el. Bygglov söktes hos kommunen

Beslut togs att söka bidrag från Jordbruksverket, Leader Spira Mare. Marjatta Morin och undertecknad fick till uppgift att göra ansökan. När vi sitter med ansökningsblanketten konstaterar vi att det är många frågor och många delar som vi måste föröka sätta in oss i, t ex som att beräkna kostnader för alla delmoment i ett bygge. Vi förstod allteftersom att det var ett stort projekt och det skulle behövas en hel del pengar. När vi var nöjda skickade vi in ansökan hösten 2021.

Vi fick besked angående projektet att det var intressant, men pengarna vid denna ansökningsomgång var slut, men de inväntade nya och skulle ta beslut under våren. I mars 2022 beviljades vår ansökan. Grunden gjutas på hösten. Sedan blev det stiltje under vintern. På sommaren kunde timringen börja resas. Peter Karbin ledde en timringskurs. Bygget gick succesivt framåt. Många var de som jobbade ideellt. Ibland stannade bygget upp. Men det var oftast att man var tvungen att invänta en hantverkare, för allt kunde inte utföras av den ideella arbetskraften, t ex murning av bakugn, el dragning och VVS. Dessutom fick vi vänta på elanslutning från Vattenfall. Det kändes som en riktig bromskloss, trots flera påstötningar. Vintern kom tidigt 2023, redan i mitten av oktober. Muraren gjorde jobbet under hösten och sedan kunde uppvärmningen och torkningen av bakugnen starta försiktigt. Många har besökt bagarstugan under byggtiden för att se hur arbetet fortskrider. Men efter idogt arbete är den klar. Invigning var den 2 juni med över 100 besökare

## Leppäniemikajen

På nyrustade Leppäniemikajen finns idag ställ- och båtplatser med tillgång till bland annat wc, dusch och bastu. Under våren tog Hembygdsföreningen över driften av Leppäniemikajen efter Seskarö Bensin & Service. Med stöd och vägledning av sistnämnda har man nu tagit fram ett bokningssystem där gäster kan boka plats för båt eller husbil. Även bastun är bokningsbar. Gästerna sköter själva bokning och betalning digitalt. Sommaren som gått blev en försöksperiod i och med nytt bokningssystem och ny "personal". Kajen var välbesökt och nu ska vi utvärdera systemet under vintern och fila på detaljer inför säsongsöppning våren 2025.

Leppäniemikajens bokningssida hittar man på: <https://leppaniemikajenseskaro.bokamera.se/>  
Seskarö Hembygdsförening



Här är en liten sammanställning på vad som krävts för att färdigställa den och hur det värderats i projektet  
Den ideella arbetskraften med att bygga har lagt ned nästan 2300 timmar och det värderas till nästan 500 000 kr. Den administrativa tiden är beräknad till 269 timmar och värderas till 59180 kr. Sedan har man lagt ner arbete för att ha invigning och bakkurser och det värderas till drygt 170 000 kr. Det är nog många fler timmar som lagts ner, men man har glömt att notera dessa. Budgeten har vi hållit och som många sett så har vi fått en fin bagarstuga  
Den har ju använts flitigt under sommaren och hösten. Vi får hoppas att det fortsätter på samma sätt  
Tack till alla som ställt upp, ingen nämnd och ingen glömd.

*Ingegärd Wennberg*



*Tack vare dessa herrar har övertagandet av driften gått smidigt. Sten-Inge Videhult och Kurt Forss, Seskarö Bensin & Service, har lagt åtskilliga timmar på att utveckla och förbättra Leppäniemikajen.*

## Höstmarknad på Seskarö

Lördag 16 november var det dags för traditionsenlig höstmarknad. Folkets hus fylldes av försäljare som sålde bland annat hantverk, kläder och inredning.

Hembygdsföreningen hade bullat upp med fika i lilla salen. Eldkorgar och marschaller lyste upp i mörkret och visade vägen till Bagarstugan som höll öppet och doftade av nybakt bröd.

Redan innan utsatt tid började det strömma in besökare och det blev stundvis trångt inne på Folkets hus. Det var strykande åtgång på brödet som sålde slut på ett kick. Trots detta var stämningen på topp och det blev en mycket lyckad dag. Stort tack till säljare, besökare och eldsjälur som gjorde arrangemanget möjligt. För en levande landsbygd!♥

*Seskarö Hembygdsförening/Li*



*Bland annat Pesula Lantbruk och Taavolagården fanns på plats.  
Foto: Kerstin Snäll*

### Meddelande från Vägföreningen

Årsmötet beslutade enligt styrelsens förslag att 50 kronor kommer att tas ut i portoavgift från år 2025 vid pappersfaktura. För att undgå portoavgiften ber vi er medlemmar att meddela er e-post adress till [a-c.bucht@outlook.com](mailto:a-c.bucht@outlook.com) före den 31/8 2025 så skickar vi fakturan digitalt.

Inför vintern vill vi passa på att påminna om att ta in era soptunnor, såga ner trädgrenar som hänger över vägen samt att hålla diken fria för att vi i möjligaste mån ska kunna hålla vägbredden. Blir det mycket snö och traktorn inte kan trycka snön i diket så blir vägen smal.

Vid frågor eller funderingar är ni välkommen att kontakta någon av oss i styrelsen.

Styrelsen önskar er ett gott slut på året!  
Ann-Charlotte Bucht sammankallande/kassör

Ledamöter:

Tommy Widgren

Thomas Högström

Jonas Tulered

Jörgen Fält

Suppleant Bo Svedlund.

## Sju sorters kakor?

PRO anordnade under hösten café med många sorter fika. Alla pensionärer var välkomna, inte bara medlemmar och drygt 30 personer besökte tillställningen.

Det var premiär för konceptet och efter årsskiftet kommer man anordna café igen. Det goda fiket bakades av Birgitta Lindelöf, Karin Nordström och Tuula Kärkkäinen.  
LF



*Karin Nordström och Birgitta Lindelöf med den imponerande kakkbuffén*



## Friluftsdag

Friluftsdagen med olika aktiviteter var lyckad. Tipspromenad med olika rörelsestationer leddes av Birgitta Lindelöf och Gunilla Nilsson Innala. Gåfotbollen var också uppskattad. Den äldsta kedjan, "180-åringarnas kedja", bestod av Sune Hietanen och Kerstin Lahti. De var både erfarna och aktiva i spelet.

Marjatta/PRO

## Räkkryssning med Laponia

I slutet på juli deltog medlemmar från PRO Seskarö i en härlig båtresa med god mat och bra underhållning.  
Marjatta/PRO



## PRO Seskarö

Tackar sponsorer som lämnat bidrag till julbordslotteriet och skolbarnen som underhöll med vackra julsånger!

# Sport

## Badresa till Pite Havsbad

Den 30 oktober arrangerade Seskarö IF en badresa för medlemmar.

Totalt 47 stycken badsugna följde med i bussen som kördes av Kurt Österberg. Dagen bjöd på lunch på Frasses innan bad på Pite Havsbad. Alla barn deltog kostnadsfritt och det blev en väldigt lyckad dag.

*Seskarö IF/Elisabeth*



## Seskarö IF, orientering har avslutat säsongen 2024

Detta jubileumsår har varit fullt av arrangemang. Nybörjar-träningar med flera barn, ungdomar, ledare och föräldrar.

Veckoträningar och naturpasset

Skidorierings- och orienteringstävlingar.

I november samlades vi på idrottsplan och det delades ut medaljer och plaketter.

Plaketter delades ut till klubbmästare och engagerade ledare.

Tävlingmärken från Svenska orienteringsförbundet erhöles av många barn och ungdomar.

Minnesmedaljen: "Seskarö orientering 50 år" delades ut till flera glada orienteringsintresserade.

Dragning av naturpasset, från inlämnade startkort, genomfördes av föreningens ungdomar.

Detta år har vi tre vinstgrupper:

1. minst 10 kontroller,
2. alla 40 kontroller på Seskarö
3. alla kontroller på Seskarö och tio kontroller på Santasaari.

Vinstlistan publicerad på hemsidan: [Laget.se/SeskaröIForientering](http://Laget.se/SeskaröIForientering).

Flera barn och ungdomar längtar efter snö och skidträningarna.

Förhoppningsvis kommer det tillräckligt med snö snart så skidspåren kan dras.

Vi avslutade med fika och varmkorv.

*Seskarö IF orientering/Tore*



*Sonja Karbin och Lovina Svensson tar emot medaljer*

## Jul i byn!

Lagom till första advent kom julgranen på plats, mitt emot affären. Kerstin & Åke Snäll sponsrade med gran och transporterade den in till byn där några andra bybor mötte upp och satte belysningen på plats.



## Klappjakt på Seskarö

Den 17 november anordnades en klappjakt på Seskarö. Arrangör var Seskarö Jaktklubb och jaktledare för dagen var Anton Innala. Det var bra uppslutning med ett 30-tal deltagare, varav de två yngsta var 6 år. Jakten varvades med korvgrillning och fika och det blev en mycket trevlig dag. Resultatet efter jakten blev en hare.

*Oscar Innala*



### Vad är klappjakt?

Klappjakt går ut på att en grupp personer bildar en drevkedja och går skallgång genom ett skogsparti för att driva ut vilt mot skyttar som är utplacerade. Man får lite allmänt oväsen på de sätt man kan. Ofta genom att ropa, slå med grenar i träd eller genom att klappa i händerna, därav namnet.

**Källa: nyajagarexamen.se**

## Medborgardialog

Torsdag den 28 november bjöd Haparandas politiker in till medborgardialog på Seskarö. Kommunrådet Janne Lind fanns på plats liksom representanter från samtliga övriga partier. På mötet pratade man framtid och det var fritt fram att lämna tankar, synpunkter och önskemål. Medborgardialoger kommer även hållas i Nikkala och Karungi.



Returadress:  
Seskarö Hembygdsförening  
Fridhemsvägen 16  
953 94 SESKARÖ



SESKARÖ  
HEMBYGDSFÖRENING



Folkets Hus

Fridhemsvägen 16, 953 94 Seskarö  
[www.seskaro.net](http://www.seskaro.net)

Facebook: Seskarö Hembygdsförening

Styrelsen Seskarö Hembygdsförening

Ordförande Kent Alanentalo

Vice Ordförande Erika Medström

Kassör Terhi Berglund

Sekreterare Kerstin Snäll

Ledamot Marjatta Morin

Ledamot Margareta Svedlund

Ledamot/ Ungdomsled. Elisabeth Lerdin

Ledamot/ Redaktör Li Franzén

Suppleant Elinor Karbin

Suppleant Maud Videhult

Suppleant Johannes Langer

Skicka gärna in material till  
Seskaröbladet.

Maila [leefranzen19@hotmail.com](mailto:leefranzen19@hotmail.com)  
eller [peter@apelqvist.com](mailto:peter@apelqvist.com)

